EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

1ª Retificação.

1

A Prefeitura Municipal de Sonora, MS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA  a 1ª Retificação do
EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

I. O EDITAL Nº 01/2019 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

Cargo. Requisito. Carga
horária

semanal.

Vencimento.

R$.

Vagas.

AC*. PCD**.

NÍVEL SUPERIOR.

PROFESSOR DE 6º A 9º ANOS DO
ENSINO FUNDAMENTAL II –
EDUCAÇÃO FÍSICA (Áreas Urbana
e/ou Área Rural).

Escolaridade obtida em curso de
graduação, licenciatura de duração
plena, nos termos da Lei,
correspondente à Educação Física e
registro profissional no Conselho da
Categoria. 20

1.722,31

04 -

ANEXO IV – CRONOGRAMA – Específico para os cargos que realizarão APENAS Prova Objetiva.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  31/08/2019 e 01/09/2019.

ANEXO V – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos que realizarão Prova Objetiva, Prova Prática,
Teste de Aptidão Física, Prova de Títulos e Avaliação Psicológica.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  31/08/2019 e 01/09/2019.

ANEXO VI – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE e
AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.   31/08/2019 e 01/09/2019.

Sonora, MS, 26 de julho de 2019.